Почитувани ученици,
следна наставна единица од online наставата по предметот Етика за 7 одделение

 од темата „ Добро однесување“ е наставната единица насловена „Добро однесување во јавноста“.

Ваша првенствена задача е да ја прочитате наставната лекција од учебникот, од страна 53 до страна 56.

Основната порака и поента на оваа наставна единица е дека нашето секојдневно однесување секогаш треба да биде доследно на нашето мислење, односно нашите лични ставови, а нашето мислење односно, нашите лични ставови да се во целосна согласност со принципите и нормите на доброто однесување. Ова е еден од рецептите за станување морална, добра личност. Човекот како општествено суштество постојано е во комуникација со другите луѓе. Голем дел од животот на еден човек се случува пред „очите на јавноста“ . Нашите постапки и дела многу често се изложени на судот на јавноста. Во основа не може да водиме двоен живот. Пред очите на другите да се покажуваме морални, а во себе да криеме нечесни и неморални идеи, цели, намери или пак прикриено да правиме лоши и неморални дела. Ова појава на недоследност во однесувањето, односно човекот кој се однесува така го нарекуваме хомо дуплекс = суштество со двојни, различни својства и постапки. Важно е да се констатира дека ниедно дело не можеме да го сокриеме целосно и засекогаш. Основните морални вредности кои треба да се стекнат и да се почитуваат во нашето секојднево јавно живеење сеː пристојнот, чесност, искреност, љубезност, коректност, одговорност и слични. Конечниот заклучок е дека секој кога би се потрудил би можел да постапува добро и морално секаде и секогаш.
Прашања на кои треба да дадете online одговориː
· Какво треба да биде однесувањето во јавноста?
· Што е хомо дуплекс?
· Кои се основните морални вредности кои треба да се стекнат и да се почитуваат во нашето секојднево јавно живеење?
· Што е пристојност?
Одговорите испраќајте ги на следнава адресаː

kiriltrajcev@yahoo.com
